mus et, Domino concedente, circa ejus promotionem

loco et tempore intendemus '. Postremo negotium

miserabilis germane tue, licet recomendatum ex te

habere debeas, ex superhabundanti sperantes quod

uostra recomendatio aliquid tue... adiciet (s/c),affectu

(juo possumus commendamus, tue providentie sano

consiliosuadentesut, cum dilecti filii,nobilisviri Caroli,

régis Francie filii, comitis Marchie, concurrens desi-

derio, instes quod de viribusillius matrimonii cognos-

catur simpliciter et de piano, absque strepitu judicii et

figura, et hoc profecto duoruni alterum subsequetiu"

vel quod, si matrimonium ipsum reperiaturinvalidum,

utrique eorum possit salubriter provideri, vel si vali-

dum sit repertum, non supersit comiti predicto de te

conquerendi materia, sed potius si gratus fuerit, gra-

tias uberes referendi. Datum-. »

' Peut-être s'agit-il ici de la leUre que Ton trouvera plus

loin (n"991) et dont nous n'avons pu préciser la date. Pierre

Bertrand avait été l'objet de nombreuses recommandations

(Voyez n" 9b2).

^ Au sujet des affaires mentionnées dans cette lettre et de

la date qu'il faut lui attribuer, voyez n" 914.

916 Avignon, 4 août l.'M9.

Carolo, comiti Marchiae, quid in negotio conjugii sui

agendum sit intimât. (Rec. 110, p. ii, fol. 8, c. 48.)

« Dileclo filio itohili vint Carnlo, clore memorie

régis Francie filio, coinili Marchie. Fili, firmiter cre-

dinius et indubitanter speramus quod carissimo filio

nostro Philippe, régi Francie et Navarre, germano tuo,

ac carissime filie nostre Johanne, regine Francie et

Navarre, tuo compatientibus statut, anxietate, periculo

ac desolatioue utique non experti, erit gratum pariter

et acceptum quod de viribus illius matrimonii co-

gnoscatur simpliciter ac super eo mature ministre-

tur justitie complementmn. Hoc enim ab ore régis

lucidum percepimus et a regina intelleximus hiis die-

bus. Este igitur vigilans et istud negotium quod te

tangit adeo, duni tempus habes, una cum ipsis prose-

quere diligenter, ne forsan si, dum potes, neglexeris,

tibi, dum volueris, posse desit. Super hoc et régi

scribimus et regine '. Dat. Avinione, ii nonas au-

gusti, pontificatus nostri anno tertio. »

' Voyez n"* 914, 913.

917 Avignon, 19 août [1317-1319].

Philippum, regem Francia>,rogat ut omniabona tem-

poralia fratrum Hospitalis sancti Joliannis Jerosolimi-

tani in ducatu Normanniœ sistentia quœ officiales regii,

praBtextu cujusdam nominationis in ecclesia sancti Pétri

de Guinofossa, Bajocensis diocesis, factiP, cum juris pa-